spec-

spectus verecundia, capiti suo regium arrogauit insigne. Cuius quum Regnerus insolentiam ex Suetiæ ducibus Kelthero, Thorkilloq; cognosceret, Gothiam versus per propere nauigationem exercuit. Quos Hesbernus Regneti partibus singulari fide deuinctos expertus, præmio solicitatos regis descessores efficere laborabat. Illi non flexo è sententia proposito, ex Biorni arbitrio suum consistere retulerunt, cōfessi Sueonum neminem quod ab eius placito destitisset ausurum. Nec segniter ipsum Hesbernus benignissimis legatorum alloquijs captavit. Qui se perfidiæ quam bonæ fidei propiore fore denegans, piissimi patris amori improbissimi fratri gratiam anteferri perquam nesciū iudicabat. In ipsos vero legatos perinde ac grauissimi criminis hortatores laqueo animaduertit. Sueti quoq; de reliqua legatorum turba parti clade noxiæ exhortationis pœnas sumpererunt. Igitur Hesbernus occulto clandestinoq; paratu patum prosperum ratus constare progressum, ad eis palam copijs manifestè procurrit ad bellum. At præfectus Iutiæ Iuarus ne tram sacrilegæ pugnæ partem pietati propinquam autumans, impium bellum voluntario præcucurrit exilio. Regnerus vero Hesbernus apud sinum qui latialiter viridis appellatur aggressus, occidit, exanimisq; abscessum caput prora excipi mandans, terribile factiosis spectaculum edidit. Vbbo vero profugio usus, itemq; patre reuocato apud Sialandiam bello adortus, dum laxata suorum acie vndeque solus impetratur, tantum aduersi agminis fudit, ut hostilium caderetur ex extremo perinde ac munitioē firmissima circumactus facile prouocantiū inhiberet accessum. Ad ultimum frequentioribus hostium globis obfusis, comprehensusq; publicis vinculis onerandus abstrahitur. At ille immensa vi extricatis recisisq; catenis, inditos sibi nexus disiucere ac lacerare adorsus, nullis obitum modis effugere potuit. At ubi Iuarus tumultum patriæ factiosi supplicio discussum comperit, Dianam petijt, quem Regnerus quod inter saeuissimas patricidiorum procellas, integrum se pietatis cultorem gesserat, amplissima veneratione suscepit. Interea Daxon Withsercum Suetiæ principantem, diu nequicquam superare conatus, tandem factæ pacis commento circumuentū aggreditur: conuictualiter ab eo exceptus, armatum subornauit exercitum, qui simulata mercatione in urbē rhetis aduectus, hospitis domum nocturno laceraret assultu. Cuius latrocinij manum tanta Withsercus strage perculit, ut hostilium corporum cumulo circumfulsus, nisi scilicet supernè admotis comprehendiri nequit: duodecim quoq; comites eius patentes ab hoste capti, facta sibi reperiēdæ patriæ potestate, deuotis pro rege capitibus alienum participare periculum, quam suū, abiecte maluerunt. At Daxon egtegic Withserci formæ miseratione permotus orientem speciosissimæ indolis florem conuellere passus nō est. Cui non tantū salutem, sed & filiam dimidio regni sui do-tatam in matrimonio obtulit, ac decori incolumitatem, quam fortitudini pœna afterre maluit. Ille vero precariæ vitæ usum animi magnitudine floccipendens, im-punitatem perinde atq; parvulum aliquod beneficium respuit, mortis sententiam sua sponte complexus, præfatus Regnerum vindictam filij remissius exactum, si cum in eligendo mortis genere proprio usum arbitrio cōperisset. Cuius temeritatē admiratus hostis, ea fati specie qua ipse in se animaduertisset, consumendū esse promittit. Quam libertatē iuuenis ingentis beneficij loco suscipiens, vincitum se cum socijs cremari perit. Nec segniter Daxon audis fati precibus obsecutus, pro beneficio optatae mortis supplicium erogauit. Quo audito, Regnerus obstinato ad moriendum luctu, non modo mortalem induit, verū & per summam animi ægritudinem lectulo corpus affixit, doloremq; conceptum gemitu patefecit. Quem coniunx virilem supergressa fiduciā, imbecillitatis increpitū virili adhortatione firmauit, reuocatumq; à mortore animū, arma impensis celebrare perdonauit, affirmans fortissimum patrē cruenter filij cineres, iustius armis quam lacrymis expiaturu. Monuit quoq; ne muliebriter lugens, tantum sibi ignominia fluctu pareret, quantum ante claritatis virtute contraxerat. At hanc vocem veritus Regnerus, ne pristinos fortitudinis titulos effeminato miserore contereret, discusso mœsticie habitu, depositisq; doloris insignibus, promptissima vindictæ spe iacentem reuocauit audaciam. Adeò interdum ab inuadis fortia roborantur ingenia.